



زاد و ولد میش ها در پارک ملی دریاچه ارومیه

این سسو دریاچه برای زنده ماندن تلاش می کند و آن سسو در پارک ملی دریاچه ارومیه میش ها زاد و ولد می کنند.
همه ساله در اواسط فصل بهار، برآواری میش های ارمنی در سطح جزایر پارک ملی دریاچه ارومیه بهویژه جزیره کیودان که زیستگاه اصلی این گونه در پارک است، آغاز می شود. اکنون ۲۵۰ گوزن زرد ایرانی و هزار و ۴۰۰ قوچ و میش ارمنستانی در جزایر نه گانه دریاچه ارومیه زندگی می کنند.
این زادآوری در نتیجه امنیت زیستگاهی به وجود آمده در جزایر اشک و کیودان است. قوچ و میش ارمنستانی گروهی از زیر گونه های گوسفند وحشی است. جزیره اشک واقع در پارک ملی دریاچه ارومیه دومین جزیره بزرگ این پارک پس از جزیره کیودان است.

یادمان

چه کسانی در گورستان ابن بابویه دفن هستند؟۱

کریم خان مختار السلطنه نظمیه چی مدرن دوره ناصری



مهدی فیض آبادی قراهانی

در مجموعه گورستان ابن بابویه شهرری به مقبره هایی برمی خوریم که صاحبان آنها در

تاریخ اجتماعی معاصر ایران نقش پررنگی داشته اند. برای شروع به سراغ آرامگاه خانوادگی خاندان مختاری می رویم که گر چه بنای مقبره تخریب شده اما قبرها هنوز وجود دارند. صاحب یکی از قبرهای این آرامگاه خانوادگی، کریم خان مختار السلطنه سردار منصور است. او که اصالتا کرد بوده، در سال ۱۲۸۲ قمری در ارتش ایران استخدام شد و ۱۰ سال بعد با تأسیس قزاقخانه به جمع قزاق ها پیوست و مراتب نظامی را با لیاقت هایی که از خود نشان می داد، طی کرد. او به لقب نیرالسلطنه نایل شد و با همین لقب به عنوان یکی از اعضای هیات ایرانی برای تیریک پادشاهی نیکولای دوم در مراسم تاج گذاری او شرکت کرد. فعالیت های او در نظمیه اصفهان باعث شد تا سه سال بعد به او لقب منظم السلطنه داده شود و این بار به عنوان سرپرست هیات ایرانی برای تیریک پنجاهمین سال پادشاهی ملکه و یکتوریا به لندن سفر کرد. پس از آن و به خاطر کاردانی هایی که از خود نشان داد، با دریافت لقب مختار السلطنه به مدت دو سال به عنوان رئیس نظمیه (پلیس) تهران منصوب شد، همین لقب بود که بعدها به عنوان نام خانوادگی فرزندانش به صورت رسمی ثبت شد.

او در این دو سال، فهرست و نقشه هایی از محله های شهر تهران به اضافه آماري از مغازه ها و جمعیت هر محله از شهر تهران تهیه و تهران آن زمان را به چهار قسمت تقسیم (کمیساریا) و برای هر قسمت نیروی انتظامی مخصوصی تعیین کرد. کریم خان مختار السلطنه در

دوره ناصری سهمی بسز ا در نوسازی نیروهای نظام دهنده با پیختن ایفا کرد. این فهرست و نقشه، تصویر بسیار خوبی از تهران دوره ناصرالدین شاه ارائه می کند.

چه کسی ماست ها را کیسه کرد؟

به روایت تاریخ، مختار السلطنه همان کسی است که ضرب المثل مشهور «ماست ها را کیسه کردن» به او نسبت داده می شود.
تنبیه سختی که مختار السلطنه برای فروشنده خاطی ماست در نظر گرفت، باعث ترس بقیه فروشدگان لبنيات در تهران شد و همگی آنها، ماست های خود را در کیسه های پارچهای ریختند تا آب اضافی آنها برود و گرفتار تنبیه نشوند.

اما دیگر میراث او، فرزندش، رکن الدین مختاری است. چهره ای که به سبب خشونت عریان و ایجاد فضای رعب آور و پلیسی در هفت سال ریاست بر شهر بانی در دوره رضاشاه شهرت بسیار زیادی یافت و پس از سقوط پهلوی اول راهی حبس شد.
کریم خان مختار السلطنه سردار منصور، در دوره سلطنت مظفرالدین شاه، به خاطر ابتلا به بیماری وبا در خرداد ۱۲۸۳ خورشیدی مطابق با ربیع الثانی ۱۳۲۲ قمری در تهران فوت کرد. در سال ۱۳۷۶ شمسی دیوار مقبره خانوادگی او همانند سایر مقابر گورستان ابن بابویه تخریب شد و اکنون تنها نشانه از مزار وی، سنگ قبر اوست که فقط تاریخ وفاتش را روی آن نوشته اند.

شهرستانها

فزونین | به گفته فتحعلی نجفی مدیرعامل شرکت گاز استان قزوین در سال ۱۳۹۳ با تمهیدات اتخاذ شده یک میلیارد و ۳۳۷ میلیون و ۲۰۵ هزار و ۵۱۴ متر معكب گاز طبیعی به نیروگاه دو هزار مگاواتی شهید رجایی به‌عنوان سوخت جایگزین مازوت تحویل داده شده که در مقایسه با سال ۱۳۹۲، در صد افزایش داشته است.
او افزود: «با توجه به آلودگی شدید مازوت، بهره گیری هر چه بیشتر نیروگاه ها از گاز طبیعی تأثیری بسیار مثبت در حفظ محیط‌زیست و کاهش آلودگی های زیست محیطی خواهد داشت و در این راستا شرکت گاز استان قزوین نیز تلاش خود در جهت تحویل هر چه بیشتر گاز به نیروگاه شهید رجایی به‌منظور تولید برق مورد نیاز استان را ادامه خواهد داد.»

کُشک‌بابویه و بویراحمد میزان اعتبار پروژه مجموعه تفریحی و گردشگری گچساران ۵۰میلیارد ریال است. غلامرضا ششکوهی، نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر گچساران در این باره گفت: «مجموعه گردشگری و تفریحی این شهرستان اکنون ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و قرارداد احداث این پروژه شش ماهه بوده است. همچنین در صورت سرعت‌بخشی به روند اجرایی این پروژه، مجموعه تفریحی و گردشگری این شهرستان تا پایان امسال تکمیل می‌شود.»



حضور مردم در پارک پردیسان در روز طبیعت

ابتکار سکوت را شکست

■ پردیسان فروشی نیست و واگذار نمی‌شود

■ سند پارک پردیسان به‌نام دولت است و مصوبه شورا

نمی‌تواند مالکیت آن را تغییر دهد



حمیدرضا میرزاده

H.mirzadeh@fdn.ir

اگر در سال ۹۱ شورای شهر تهران نسبت به واگذاری و فروش پارک پردیسان از سوی دولت واکنش نشان داد و این کار را خلاف قانون خواند، این بار به نظر می‌رسد که جای دو طرف دعوا با یک‌دیگر عوض شده و حالا شورای شهر خواستار واگذاری پارک پردیسان به شهرداری تهران است.

باروی کار آمدن دولت یازدهم و انتصاب معصومه ابتکار، عضو سابق شورای اسلامی شهر تهران به‌عنوان رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست، چرخش موضع گیری شورای شهر تهران در مورد پارک پردیسان آغاز شد. ابتکار که در زمان عضویتش در شورای شهر، یکبار نسبت به مصوبه فروش پارک پردیسان از سوی دولت دهم واکنش نشان داده بود، این بار در مقام رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست، همان رفتار قبلی را تکرار می‌کند و هرگونه نقل و انتقال در تصدی‌گری این پارک را خلاف قانون می‌داند.

اگرچه محمدباقر قلی‌باغ، شهردار تهران در ۱۶ فروردین امسال و در آیین افتتاح بوستان یاس گفته‌بود «به دنبال تملک پارک پردیسان نیستیم» ،رحمت‌الله حافظی رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر تهران، یکی از افرادی است که از پاروسال همواره بر خواسته خود، واگذاری پارک به شهرداری پافشاری کرده‌است.

او ۱۶ فروردین مدعی «نابودی گیاهان پارک پردیسان» شده و گفته بود: «با وجود اینکه سازمان حفاظت از محیط‌زیست

ایران زمین

دوشنبه ۲۸ دی‌بهشت ۱۳۹۴ ۲۹ رجب ۱۴۳۶ ۱۸ می ۲۰۱۵ شماره ۱۶۶۳

ایران زمین

www.Farheekhtegan.ir

Mon | 18 May 2015 | vol.07 | No. 1663

صنایع دستی

نماینده کمیسیون اجتماعی مجلس اعلام کرد

حضور صنایع دستی دروزارتخانه میراث فرهنگی و گردشگری



حالا به نظر می‌رسد همین مصوبه، تبدیل به دردسری تازه شده چراکه بعضی از اعضای شورای شهر با ادعای اینکه مردم قادر نیستند از این پارک استفاده کنند، خواستار واگذاری پردیسان به شهرداری شده‌اند. ابتکار می‌گوید چنین گفته‌ای صحت ندارد: «هیچ محدودیتی برای ورود مردم به این پارک وجود ندارد، پارک پردیسان به‌طور کامل در اختیار مردم است به نحوی که در ایام نوروز میزبان سه تا چهار میلیون نفر بوده است.» گذشته از گفته‌های ابتکار، بسیاری از پایتخت‌نشینان، خصوصاً اهالی غرب تهران صحنه بادبادک‌هایی را که توسط تفرج گران در این پارک به هوا رفته‌اند هر روز می‌بینند. این پارک یکی از پیاده‌راه‌های مهم برای ورزش مردم است. ابتکار می‌گوید که مصوبه‌های شورای شهر قادر نیستند مالکیت زمین‌های دولتی را تغییر دهند: «سند پارک پردیسان به نام دولت است».

مصوبه شورا برای جلوگیری از برج‌سازی در پردیسان بود

از طرف دیگر رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست مصوبه شورای شهر پیشین را «برای جلوگیری از فروش پارک» می‌داند چراکه هیات وزیران در دولت پیشین فروش این پارک را تصویب کرده بود: «شورای شهر در آن زمان قدرت این را نداشت که مصوبه‌ای خلاف مصوبه دولت داشته باشد بنابراین از شهرداری خواستیم که وارد این مزایده شود تا حداقل پارک پردیسان به‌عنوان یک بوستان در اختیار مردم قرار بگیرد، چراکه ممکن بود با فروش پارک پردیسان این پارک از بین برود و به مجتمع‌های تجاری تبدیل شود. با تغییر دولت و کمتر از دو ماه بعد از استقرار دولت جدید، مصوبه دولت دهم برای فروش پردیسان رالغو کردیم و به این ترتیب موضوع فروش پارک پردیسان به‌طور کامل متغی شد و براساس مصوبه دولت یازدهم، پارک پردیسان به‌عنوان یک اکو پارک در طرح جامع با مالکیت دولت است.»

سازمان حفاظت محیط‌زیست اعلام کرده که قصد دارد طرح «اکو پارک پردیسان» را در این پارک به اجرا بگذارد؛ طرحی که از سال ۱۳۵۵ تهیه شده است. براساس این طرح، پارک پردیسان تبدیل به مرکزی علمی و آموزشی خواهد شد که تفرج گران با ورود به آن با مشاهده اقلیم‌های شبیه‌سازی شده جهان درباره طبیعت اطلاعات جدیدی می‌آموزند. با این وجود، کشمکش‌های فراوان بر سر این پارک و همچنین کاهش بودجه سازمان حفاظت محیط‌زیست باعث شده که این طرح تاکنون اجرایی نشود.

معرفه کتاب

نام گرفته در ۷۰۰ صفحه، اخبار، گردهمایی‌ها، رویدادها، گزارش‌های مطبوعاتی و اظهارنظرها درباره آبگیری سد سیوند را در اختیار علاقه‌مندان قرار می‌دهد. بخش اعظم این اطلاعات و اسناد، پیشتر در «پایگاه اطلاع‌رسانی برای نجات پادمان‌های باستانی» منتشر شده است. این کتاب که به‌واقع نگاری بین شهریور ۱۳۸۴ تا اسفند ۱۳۸۶ می‌پردازد، کوشش‌ها برای توقف آبگیری سد را به سه دوره تقسیم می‌کند. دوره نخست این تلاش‌ها مربوط به فعالیت گروه‌های فعال برای گردآوری اطلاعات و اطلاع‌رسانی درباره اثرات آبگیری سد است. دومین دوره نیز به فعالیت‌های عملی همانند تجمع‌های اعتراضی و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید در بااعلام آبگیری این سد، این دوره به پایان می‌رسد. اما دوره سوم، تبعات آبگیری سد و اعتراضات پس از آن را روایت می‌کند. دفاع از تاریخ توسط نشر شورآفرین منتشر شده است.



ایران زمین مخالفت فعالان میراث فرهنگی در سال ۱۳۸۴ نسبت به آبگیری سد سیوند جنجال‌های فراوانی در پی داشت. فعالان میراث فرهنگی معتقدند فاصله کم مخزن این سد تا آرامگاه کوروش هخامنشی، باعث افزایش رطوبت در محوطه تاریخی پاسارگاد می‌شود و همین افزایش رطوبت، رشد گلسنگ‌ها و تخریب تدریجی آثار به‌جا مانده از پاسارگاد را سرعت می‌بخشد. از طرف دیگر، بخش مهمی از «تنگه بلاغی» که به عنوان یکی از مراکز صنعتی ایرانیان در دوران هخامنشی بود، با آبگیری سد سیوند به زیر آب رفت. این در حالی بود که هنوز کاوش‌های باستان‌شناسی در این محوطه تاریخی به اتمام نرسیده بود. حالا بعد از گذشت ۱۰ سال از آغاز جنبش مخالفت با آبگیری سد سیوند، «علیرضا افشاری» از فعالان میراث فرهنگی کشور، اسناد مربوط به تلاش‌های مردمی برای جلوگیری از آبگیری این سد را گردآوری کرده و به چاپ رسانده است. این کتاب که «دفاع از تاریخ»

شکسته و نسبت به این اظهارات اعضای شورای شهر واکنش نشان داده است. او اعلام کرده است که سند این پارک به نام دولت است و این پارک نه فروشی است و نه سازمان حفاظت محیط‌زیست قصد واگذاری آن را دارد. او گفته است که دولت قبل قصدی جدی برای فروش پارک به قیمت متری هزار تومان داشت و شورای شهر برای جلوگیری از فروش این عرصه واکنش سریع نشان داد: «گفتیم حداقل به جای اینکه برج ساخته شود شهرداری به‌عنوان پارک آن را بخرد، بنابراین در شورا مصوبه‌ای داشتیم که براساس آن پارک پردیسان متعلق به مردم تهران است و دولت حق واگذاری آن را ندارد و در صورت پافشاری دولت و نبودن راه جایگزین، شهرداری تهران آن را بخرد و به عبارت دیگر اجبار نکردیم و تکلیف هم نشد.»

نسبت به واگذاری این پارک به شهرداری تهران با حفظ مالکیت آن موافقت کرده اما معاونت حقوقی ریاست جمهوری مخالفت خود را اعلام کرده است. به دلیل اهمیت موضوع از رئیس‌جمهور درخواست می‌شود با صدور مجوز بهره‌برداری از این بوستان توسط شهرداری موافقت کند تا شهرداری تهران با استفاده از منابع خود نسبت به توسعه فضای سبز بوستان اقدام کند و فضا برای استفاده بهینه در اختیار مردم قرار گیرد.» این گفته در حالی است که سازمان حفاظت محیط‌زیست در دولت یازدهم، همواره مخالفت خود را با واگذاری پارک پردیسان اعلام کرده است.

ابتکار: شورا نمی‌تواند با مصوبه خود اموال دولتی را تملک کند

حالا پس از یک سال و نیم از آغاز این کشمکش‌ها، ابتکار سکوت خود را

اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و رسیدب دریافت نمایند و معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نمی‌باشد.
شهرام خسروی

۸۰۵۸ صادره از تهران با کد ملی ۰۵۹۰۹۷۳-۰۰۷ مقناضی کلاسه ۲۶۴۶-۲۱۱ در شش‌دانگ یک باب خانه به مساحت ۳۳۸/۰۵ مترمربع جزء پلاک ۲۸۱۴ و ۲۸۱۵- اصلی واقع در علمدار و کنی بخش یک شرق بابل خرابی‌های جدی در سقفی وهاب‌زاده‌گردودباری محرز گردیده است.

لذا به‌منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار یا مجلسی آگهی می‌گردد در صورتی که اشخاص ذی نفع به رای صادره اعتراض دارند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق بحدت در ماه

پیوسته گر مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

اصلاحیه- این آگهی مربوط به تاریخ ۱۳۹۴/۰۲/۱۹ می‌باشد آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۰۲۸۳۲۴/۳۱۰۰۰۴۴۰۳۱۰۳۹۳۰۹۴/۱۳۹۴-۹۴/۱۲/۲۵ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بابل تصرفات مالکانه بلا معارض خاتم نفیسه مجیدی یاجیی فرزند، ایوب به شماره شناسنامه

برگ سبز خودرو کابینوت ون سیستم نسیان مدل ۷۷ به رنگ آبی – معمولی به شماره موتور ۱۲۸۰۰۹ و به شماره شاسی C ۲۸۱۵۷ و به شماره انتظامی ۷۸۷ ۱۱ – ایران ۱۴ به نام مسلم قنبرپور مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

برگ سبز سواری پراید جی تی ایکس‌ای مدل ۱۳۸۷ به رنگ سفید – روغنی به شماره موتور ۲۲۷۹۰۶۶ و به شماره شاسی ۵۵۵۰۱۲۱۲۸۶۶۸۰S و به شماره پلاک ۱۴ – ۱۶۱۴۰۵۸ به نام حسن

جهت واگذاری سرپرستی

روزنامه فرهیختگان با

ما تماس بگیرد

تلفن: ۰۲۱) ۶۶۳۴۸۰۴۶

فکس: ۰۲۱) ۶۶۳۴۸۰۱۷

agahi@fdn.ir

ردیف	استان و شهرستان	نام و نام‌خانوادگی	شماره تماس
۱۰	کرمان	حسین شهبانی	۰۹۱۳۴۴۶۸۷۶
۱۱	کرج	ولی ابراهیمی	۰۹۱۳۴۷۱۴۴۴
۱۲	هرمزگان	سلمان فرجی	۰۹۱۲۱۰۱۶۵۱۶
۱۳	خوزستان	حسین حسین‌نژادیان	۰۹۱۶۱۱۸۸۴۹۳
۱۴	لرستان	ابراهیم بهروج	۰۹۱۶۶۶۰۹۷۵۷
۱۵	زنجان	علی اکبر شیوخی	۰۹۱۲۴۷۱۸۳۴۱
۱۶	کرمانشاه	مهرداد نوری	۰۹۱۳۶۸۱۷۴۴۱
۱۷	گچساران	پرویز مددی	۰۹۱۷۱۴۹۰۸۲۲
۱۸	کردستان	مرتضی جوانمیری	۰۹۱۸۸۷۱۱۵۴۲

ردیف	استان و شهرستان	نام و نام‌خانوادگی	شماره تماس
۱	آذربایجان شرقی	سجاد محمد درخشنی	۰۹۱۴۶۸۱۱۱۶۴
۲	خراسان رضوی	علی رزاقی بهار	۰۹۱۵۴۱۰۴۹۴۷
۳	شهریار/ ملارد	علی برزگر	۰۹۳۶۹۷۷۶۹۶۲
۴	گیلان	فرشاد نوروزپور	۰۹۱۱۳۸۱۶۶۸۴
۵	ساوه/ازرنده	عیاس کریمی	۰۹۱۲۱۵۵۶۸۸۳
۶	مازندران	ظاهر عبدی کشتلی	۰۹۱۱۲۱۳۹۴۰۷
۷	کرمانشاه	کوشیار محمدی	۰۹۱۸۵۶۴۷۷۹۰
۸	شرق استان تهران	ایرج صادقلی	۰۹۱۳۳۱۲۰۱۶۸
۹	بوئسهر	ابراهیم احمدی	۰۹۱۷۷۷۱۱۳۷۱

شماره تماس هماهنگی خبر: ۶۶۷۲۶۲۸۳

خبرهای خود را برای ir.fdn@iranzamin ارسال نمایید

فایندگی شهرستان‌ها و مراکز استانی روزنامه

Province and cities agencies